
 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Consiglio regionale della Calabria | Via Cardinale Portanova | 89123 Reggio Calabria 

Tel. 0965.880044 

e-mail: corecom.cal@consrc.it | PEC: corecom.cal@pec.consrc.it  

Pagina 1 di 4 

 

DELIBERA n. 35 del 15 settembre 2023 

Oggetto: Approvazione suddivisione importi relativi all’avanzo vincolato dell’esercizio 2022, 

derivante dai trasferimenti ricevuti da Agcom, per l’esercizio finanziario 2023. 

 

IL COMITATO 

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249 recante: “Istituzione dell’Autorità per le Garanzie nelle 

Comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”;  

VISTA la legge della Regione Calabria 22 gennaio 2001, n. 2, “Istituzione e funzionamento del 

Comitato regionale per le comunicazioni - Co.Re.Com.” e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il nuovo Accordo Quadro tra l’Autorità per le garanzie nelle Comunicazioni, la Conferenza 

delle Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative 

delle Regioni e delle Province autonome, approvato dall’Autorità con delibera n. 427/22/CONS 

del 14 dicembre 2022, sottoscritto il 20 dicembre 2022; 

VISTA la nuova Convenzione per il conferimento e l’esercizio della delega di funzioni tra l’Autorità 

per le Garanzie nelle Comunicazioni e questo Co.Re.Com., sottoscritta in data 14-21 febbraio 2023; 

VISTA la delibera di Comitato n. 69 del 6 dicembre 2022, recante ad oggetto: “Approvazione 

Programma delle attività̀ per l’anno 2023, unitamente al relativo fabbisogno finanziario”, 

successivamente approvata nella seduta n. 20 del Consiglio regionale del 22 dicembre 2022; 

 

PRESO ATTO della deliberazione consiliare n. 215 del 3 agosto 2023, con cui è stato approvato il 

rendiconto del Consiglio regionale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

PRESO ATTO della nota doc. int. nr. 4159 del 31 agosto 2023, con cui il Settore Bilancio e 

Ragioneria comunica che l’importo vincolato nell’avanzo di amministrazione relativo all’esercizio 

2022, derivante dai trasferimenti ricevuti dall’AgCom negli anni 2022 e precedenti, non utilizzati al 

31.12.2022, è pari ad euro 617.331,06; 

 

RITENUTO, alla luce di tutte le attività in essere e a divenire che occorre rimodulare i capitoli di 

bilancio di competenza di questo Co.Re.Com.; 

 

CONSIDERATO che la predetta rimodulazione consente di portare a conclusione le attività 

programmate da questo Comitato per l’anno 2023 e a considerarla per la successiva attività 

programmatoria; 

 

VISTA ed esaminata la proposta del Direttore della Struttura, il quale ha rilasciato il visto di 

conformità che attesta la regolarità tecnico-amministrativa-procedurale del presente atto; 

 

Il Comitato per quanto sopra esposto, che qui si intende integralmente riportato, 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

mailto:corecom.cal@consrc.it
mailto:corecom.cal@pec.consrc.it


 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Consiglio regionale della Calabria | Via Cardinale Portanova | 89123 Reggio Calabria 

 
Pagina 2 di 4 

 

È approvata la suddivisione degli importi relativi all’avanzo vincolato dell’esercizio 2022, derivante 

dai trasferimenti Agcom, per l’esercizio finanziario 2023, come da allegato, contrassegnato con la 

lettera “A”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

  

Articolo 2 

pubblicare la presente deliberazione nel sito web istituzionale del Co.Re.Com. Calabria; 

 

Articolo 3 

demanda al Direttore responsabile della Struttura la predisposizione di tutti gli adempimenti 

conseguenziali, nonché la trasmissione del presente provvedimento al Settore Bilancio e Ragioneria. 

 

Reggio Calabria, 15 settembre 2023 

 

Il segretario del Co.Re.Com.                                                          Il Presidente del Co.Re.Com.                                                                           

F.to Pasquale Petrolo                                                                                 F.to Fulvio Scarpino 

 

 

Visto: il Direttore della Struttura 

F.to Dott. Maurizio Priolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Consiglio regionale della Calabria | Via Cardinale Portanova | 89123 Reggio Calabria 

 
Pagina 3 di 4 

 

CO.RE.COM. CALABRIA 

Suddivisione degli importi relativi all’avanzo vincolato dell’esercizio 2022, derivante 

dai trasferimenti Agcom, per l’esercizio finanziario 2023 

 

(si riferisce all’esercizio delle funzioni delegate) 

 

Allegato “A” alla delibera n. 35 del 15 settembre 2023  

 

  

Descrizione Importi/ripartizione somme  

Indennità di missione e di trasferta del personale assegnato presso il 
Co.Re.Com. Calabria (Spese finanz.da avanzo)  

 

€ 25.000,00 

 

Spese per l'attuazione del piano di attività funzioni delegate (Cap.fin.da 
avanzo)  

 

€ 200.000,00 

 

Spese per accordi, progetti, borse di studio ecc… con enti pubblici, 
Università e altre pubbliche amministrazioni (cap.fin.da avanzo)  

 

 
€ 100.000,00 

 

Spese per acquisto di hardware, strumentazione per videoconferenze, 
manutenzione e rinnovo strumentazione sala videoconferenze  
Corecom (spese finanziate da avanzo) 

 

 
€ 30.000,00 

 

 
Spese per pubblicità istituzionale e piano comunicazione istituzionale 
(cap.fin.da avanzo)  

 

€ 40.000,00 

 

Contributi ad associazioni, cooperative, enti privati e pubblici per 
progetti a tutela dell'utenza con particolare riferimento a minori:web 
reputation, web education, fake news ecc…, LIS (convegni, seminari, 
forum, progetti scuola, incontri, workshop ecc.)  

 

 
€ 142.331,06 



 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Consiglio regionale della Calabria | Via Cardinale Portanova | 89123 Reggio Calabria 

 
Pagina 4 di 4 

 

 

Spese per attività convegnistica in materia di funzioni delegate 
dall'AG.COM (convegni, forum, incontri workshop ecc…)  

 

 
€ 30.000,00 

 

Potenziamento di infrastrutture cloud based per la computazione e lo 
storage dei flussi video (cap.fin.da avanzo)  

 

 
€ 30.000,00 

 

Spese di manutenzione corrente dei sistemi di registrazione software e 
hardware  

 

 
€ 20.000,00 

 

IMPORTO TOTALE  

 

€ 617.331,06 

 

 

 

 

 

 
 


